
ATTO DD 123/A1824A/2025 DEL 24/01/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio
e vivaistica forestale

OGGETTO: Rettifica ed integrazione della D.D. n. 2793/A1824A/2024 del 23/12/2024 di Nomina della
Commissione giudicatrice per la selezione per titoli e colloquio per progressione verticale di
n. 10 posti, di cui n. 4 per operaio di terzo livello, n. 2 per operaio di quarto livello e n. 4 per
operaio di  quinto livello -  CCNL “Addetti  ai  lavori  di  sistemazione idraulico forestale e
idraulico-agraria” come da D.D. 2393/2024.

Premesso che:

-  con D.D. n.  2393/A1824A/2024 del  14/11/2024 si  è avviata  la procedura per  la  selezione per  titoli  e
colloquio per progressione verticale di n. 10 posti, di cui n. 4 per operaio di terzo livello, n. 2 per operaio di
quarto  livello  e  n.  4  per  operaio  di  quinto  livello  -  CCNL “Addetti  ai  lavori  di  sistemazione idraulico
forestale e idraulico-agraria”;

- con D.D. n. 2793/A1824A/2024 del 23/12/2024 si è provveduto a nominare la Commissione giudicatrice
per la selezione per titoli e colloquio per progressione verticale di n. 10 posti, di cui n. 4 per operaio di terzo
livello, n. 2 per operaio di quarto livello e n. 4 per operaio di quinto livello - CCNL “Addetti ai lavori di
sistemazione idraulico forestale e idraulico-agraria” come da D.D. 2393/2024;

-  per mero errore materiale è stato indicato il  dottor  Valerio MOTTA FRE’ come esperto in materia  di
vivaistica  forestale  anziché  come  esperto  in  materia  di  tecniche  di  lavoro  forestale,  con  funzione  di
Presidente e la dottoressa Maria GAMBINO non è stata indicata quale membro della Commissione esterno
all'Ente. 

Rilevato che: 

- è emersa la necessità di integrare la Commissione, mediante la partecipazione di ulteriori due componenti
esperti in materia di vivaistica forestale al fine di coprire compiutamente l’area delle competenze in detta
materia;

Ritenuto, per tale ragione di:
-  individuare quali  componenti  aggiunti  della  Commissione,  operanti  nel  caso di  necessità  di  specifiche
competenze in materia di vivaistica forestale:

Pag 1 di 3



-  la  dottoressa  Eva  MALACARNE,  Funzionaria  del  Settore  “Lavori  in  amministrazione  diretta  di
sistemazione  idraulico-forestale,  di  tutela  del  territorio  e  vivaistica  forestale”,  “esperto  in  materia  di
vivaistica forestale”;
-  il  dottor  Marco  ROCCA,  Funzionario  del  Settore  “Lavori  in  amministrazione  diretta  di  sistemazione
idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale”, “esperto in materia di vivaistica forestale”;
entrambi esperti della materia citata ed idonei al compito assegnato;

Ritenuto, altresì, di
• di rettificare per il dottor Valerio MOTTA FRE’ l’indicazione di “esperto in materia di tecniche di lavoro

forestale” anziché di “esperto in materia di vivaistica forestale”;
• di  individuare  la  dottoressa  Maria  GAMBINO quale  membro  della  Commissione  esterno  all'Ente  in

quanto ex dirigente del settore “Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di
tutela del territorio e vivaistica forestale”;

Dato atto che:
-  i  componenti  aggiunti  della  Commissione  hanno  espresso  il  consenso  alla  partecipazione  ed  hanno
rilasciato idonea dichiarazione di assenza di conflitto di interessi o di cause di incompatibilità;
-  restano  immutate  e  continuano  ad  avere  efficacia  le  disposizioni  della  determinazione  n.
2793/A1824A/2024 del 23/12/2024 non rettificate o integrate dalla presente determinazione;
- la presente determina non comporta oneri o minori entrate per il bilancio regionale;
- che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024;

tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

• D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• Legge  regionale  n.  18/2024  "Norme  in  materia  di  interventi  in  amministrazione  diretta  di
sistemazione idraulico forestale, assetto idrogeologico e vivaistica forestale";

• D.G.R. 4-8114 del  31/01/2024 "Approvazione del  Piano Integrato di  Attività  e Organizzazione
(PIAO) delle Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della tabella di assegnazione
dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2024";

• D.Lgs. n. 33 del 14 Marzo 2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

DETERMINA

1. di rettificare la determinazione n. 2793/A1824A/2024 del 23/12/2024 precisando che
- le qualità di esperto indicate con riferimento al dottor Valerio MOTTA FRE’ sono di “esperto in materia di

Pag 2 di 3



tecniche di lavoro forestale”;
- la dottoressa Maria GAMBINO è membro della Commissione esterno all'Ente;

2.  di  individuare quali  membri  aggiunti  della Commissione,  operanti  nel  caso di  necessità di  specifiche
competenze in materia di vivaistica forestale:
-  la  dottoressa  Eva  MALACARNE,  Funzionaria  del  Settore  “Lavori  in  amministrazione  diretta  di
sistemazione  idraulico-forestale,  di  tutela  del  territorio  e  vivaistica  forestale”,  “esperto  in  materia  di
vivaistica forestale”;
-  il  dottor  Marco  ROCCA,  Funzionario  del  Settore  “Lavori  in  amministrazione  diretta  di  sistemazione
idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale”, “esperto in materia di vivaistica forestale”;

3. di dare atto che
- la presente determina non comporta oneri o minori entrate per il bilancio regionale;
-  restano  immutate  e  continuano  ad  avere  efficacia  le  altre  disposizioni  della  determinazione  n.
2793/A1824A/2024 del 23/12/2024.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010, la stessa è soggetta a pubblicazione, ai sensi
dell’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013 sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRIGENTE (A1824A - Lavori in amministrazione diretta di
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica

forestale)
Firmato digitalmente da Franco Brignolo

Pag 3 di 3


